Diário da República, 2.a série — N.o 214 — 7 de Novembro de 2007 32 271

Agrupamento de Escolas Verde Horizonte — Mação

Despacho n.o 25 423/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso de dele-
gação de competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 189/2006,
publicada no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi transferida do
QZP de Castelo Branco, grupo 230, código 05, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
do quadro de nomeação definitiva Glória Cristina do Rosário Martins
Afonso para a Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos com Ensino Secundário
de Mação, código 310372.

8 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Helena Aparício Antunes.

Agrupamento de Escolas de Vil de Soito

Despacho n.o 25 424/2007

Por despacho de 31 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, do director regional de Educação do
Centro, foi autorizada a nomeação, para o lugar de QZP referente
ao ano lectivo de 2006-2007, da professora do 3.o ciclo do ensino
básico Regina Maria Matos Alves Mendonça, grupo 620, QZP de
Viseu, código 18.

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Rodrigues da Costa.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alfornelos

Despacho n.o 25 425/2007

Por despacho de 19 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo de 2006-2007 da docente do 3.o ciclo Eunice Mota
Viegas dos Santos — 520.

19 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho n.o 25 426/2007

Por despacho de 30 de Novembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo de 2006-2007 da docente do 1.o ciclo Isabel Alvarina
de Jesus da Silva — 110.

30 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho n.o 25 427/2007

Por despacho de 18 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo de 2006-2007 da docente do 1.o ciclo Marlene Gomes
Malacute — 110.

18 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Escola Secundária Damião de Goes

Despacho (extracto) n.o 25 428/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos admi-
nistrativos de provimento referentes ao ano escolar de 2006-2007 dos
docentes não pertencentes aos quadros, para a Escola Secundária
Damião de Goes, código 400130:

Nome Grupo de docência Início de funções

Anabela Palmelão Fialho . . . . . . . 410 1-9-2006
Inês Daniela Ferreira S. Silva da

Costa Venturinha . . . . . . . . . . . 410 21-2-2007
Maria Margarida Castelo G. Bar-

reiros Marques . . . . . . . . . . . . . 410 1-9-2006
Fernanda Maria Ferreira Mon-

teiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 12-9-2006
Isabel Cristina Cruz Pereira . . . . . 430 1-9-2006
Hernâni Marques Baptista . . . . . . 430 1-9-2006
Carlos José Pinto Lemos Nunes . . . 430 1-9-2006
Margarida Isabel Mendes de

Almeida Ramalho . . . . . . . . . . 430 1-9-2006
Cidália da Cruz Batista . . . . . . . . 500 7-11-2006
Tiago Veiga Henriques Brás Dias 500 1-9-2006
Maria Fernanda Duarte Russo . . . 500 1-9-2006
Filipa Aires Jorge da Silva Lopes 510 20-9-2006
Alexandra Isabel Morais da Cani-

ceira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 9-10-2006
Carla Maria Esteves Martins . . . . 520 13-9-2006
Luís Carlos Miranda Alves . . . . . 550 1-9-2006
João António Pereira Carvalho . . . 550 1-9-2006
Ana Raquel Inácio Sequeira . . . . 550 1-9-2006
Paulo António Rodrigues Sar-

mento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tec. esp. turismo 13-10-2006
Maria José Aleixo Nobre . . . . . . . Tec. especiais

de comunicação
12-10-2006

17 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Pedro Miguel Ferreira Folgado.

Agrupamento Vertical de Escolas Educor

Aviso n.o 21 683/2007

Propostas de transferência de grupo e de quadro
de zona pedagógica

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006 de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes funcionários:

Grupo Nome Do QZP Código Para
o grupo Do QZP Grupo

110 Jorge André Nóbrega Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central 07 230 Lezíria e Médio
Tejo.

14

110 Maria Rosa Ramos Alves Serra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península Setú-
bal.

15 230 Lezíria e Médio
Tejo.

14

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Franco Elvas Bento.